7

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2017
	                                                                                         № 603

	г. Североуральск

О проведении на территории Североуральского

городского округа праздничных мероприятий,

посвященных Международному Дню защиты детей
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, на основании постановлений Администрации Североуральского городского округа                               от 23.01.2017 № 64 «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа                  на 2017 год», от 23.01.2017 № 61 «Об утверждении Плана реализации комплекса официальных мероприятий Североуральского городского округа на 2017 год»,                  в целях организации досуга и отдыха детей, содействия духовному, нравственному и физическому развитию подрастающего поколения Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 01 июня 2017 года на территории Североуральского городского округа праздничные мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей.
2. Утвердить:
1) состав оргкомитета по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей (прилагается);

2) план проведения праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей (прилагается).
3. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно     с учреждениями культуры, образования, спорта и молодежи организовать проведение праздничных мероприятий на поселках и на центральной площади города Североуральска (площадь Мира) 01 июня 2017 года.
4. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа (В.В. Левенко) организовать работу торговых точек, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения праздничных мероприятий на поселках и на центральной площади города Североуральска (площадь Мира) 01 июня 2017 года.
5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Североуральская центральная городская больница»                                              (В.А. Новоселов) организовать дежурство бригады врачей «Скорой помощи»                 во время проведения праздничных мероприятий на поселках и на центральной площади города Североуральска (площадь Мира) 01 июня 2017 года.
6. Управлению образования Администрации Североуральского городского округа» (И.Н. Ощепкова), Муниципальному казенному учреждению «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова) организовать участие детей, посещающих летние оздоровительные площадки, учащихся общеобразовательных школ, детей, посещающих молодежно-подростковые клубы, в праздничных мероприятиях, посвященных Международному Дню защиты детей 01 июня 2017 года.
7. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Североуральску                            (А.Б. Еремин) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий 01 июня 2017 года на поселках                и на центральной площади города Североуральска (площадь Мира).
8. Муниципальному автономному учреждению «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник» (Л.Д. Вахрушева) освещать мероприятия по подготовке и проведению Международного дня защиты детей.
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа                 по социальным вопросам И.И. Достовалову.
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
Утвержден

Постановлением администрации

Североуральского городского округа

от 26.05.2017 № 603
«О проведении на территории Североуральского городского округа праздничных мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей»
Состав
оргкомитета по организации и проведению праздничных
мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей

	1. Достовалова

Ирина Ивановна
	Заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	2. Чириков

Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, заместитель председателя;

	Члены оргкомитета:

	3. Бондаренко

Маргарита Викторовна
	директор Дворца культуры «Современник»;

	4. Вахрушева

Людмила Дмитриевна

	директор муниципального автономного учреждения «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»;

	5. Гусакова

Наталья Борисовна

6. Еремин

Алексей Борисович
	директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»;

временно исполняющий обязанности начальника Отдела МВД России по Североуральскому городскому округу (по согласованию);

	7. Жданова

Марина Алексеевна

8. Новоселов

Владимир Алексеевич

	директор муниципального казенного учреждения «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»;

исполняющий обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Североуральская центральная  городская больница» (по согласованию);

	9. Ощепкова

Ирина Николаевна
	начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа;

	10. Панкевич

Анна Владимировна
	директор государственного автономного учреждения печати Свердловской области редакция газеты «Наше слово» (по согласованию);

	11. Саранчина

Жанна Анатольевна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и искусства»;

	12. Томуз

Эдуард Григорьевич
	директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультура и Спорт»;

	13. Шумицкая

Татьяна Михайловна
	заведующий отделом записи актов гражданского состояния города Североуральска Свердловской области (по согласованию).

Утвержден

Постановлением администрации

Североуральского городского округа

от 26.05.2017 № 603
«О проведении на территории Североуральского городского округа праздничных мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей»

План

проведения праздничных мероприятий, посвященных

Международному дню защиты детей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок и время проведения
	Ответственные за исполнение

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Торжественная регистрация новорожденных
	01.06.2017
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ

Администрации Североуральского городского округа, отдел записи актов гражданского состояния города Североуральска Свердловской области (по согласованию)

	2.
	Организация дежурства бригады «Скорой помощи» во время проведения мероприятий
	01.06.2017
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Североуральская центральная городская больница»

(по согласованию)

	3.
	Организация работы торговых точек, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения праздничных мероприятий
	01.06.2017
	Отдел экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа

	4.
	Содействие в обеспечении охраны правопорядка во время проведения мероприятий
	01.06.2017
	Отдел МВД России по городу Североуральску (по согласованию)

	5.
	Содействие в обеспечении противопожарной безопасности во время проведения мероприятий
	01.06.2017
	Федеральное государственное казенное учреждение «15 Отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию)

	6.
	Информирование населения о проведении праздника в средствах массовой информации
	23.05.2017-03.06.2017
	Государственное автономное учреждение печати Свердловской области редакция газеты «Наше слово» (по согласованию), Муниципальное автономное учреждение «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»

	7.
	Изготовление афиши
	23.05.2017
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	II. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	8.
	«Весёлые старты» среди дошкольных учреждений, в честь Дня защиты детей
	стадион «Горняк»

г. Североуральск

ул. Свердлова, 29а
16-00
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт»

	9.
	Игровая площадка для детей
	01.06.2017

Детская поликлиника

в 10-00 час.

	Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	10.
	День защиты детей – в гостях у ПНИ (сказка, куклы-марионетки, рисунки на асфальте, чаепитие)
	01.06.2017
	Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	11.
	Праздничная программа:

Квест «У сказки тихий голос»
Конкурс рисунков на асфальте

Праздничная концертно-игровая программа «Здравствуй, лето!»
Отчетный концерт ОТСТ «Наш день»
Фотовыставка «Наш день», приуроченная к отчетному концерту ОТСТ «Наш день»

Детская игровая программа

«Ура, каникулы»

Соревнования по скалолазанию среди дошкольных образовательных учреждений посвященные Дню защиты детей
	01.06.2017

Площадь Мира

10-00 час.

Центральная городская библиотека
ул. Мира,11

в 11-00 час.

 ДК «Современник»

12-00 час.

18-00 час.
19-30 час.
05.06.2017

стадион «Горняк»
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, Управление образования Администрации Североуральского городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Североуральского городского округа»,
МБУ «Центр культуры и искусства»

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы»,
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт»

	12.
	Праздник, посвященный Дню Защиты Детей

«Просто ВМЕСТЕ…»

	01.06.2017

10-00 час.
Летняя площадка ДК «Малахит»

п. Черемухово,
ул. Калинина,53
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	13.
	Праздничная программа

«Маленькая страна»

	01.06.2017

11-00 час. Территория
у клуба пос. Баяновка

	14.
	Праздничная программа

«Как козлик Яша на праздник спешил...»

	01.06.2017

13-00 час. Территория у клуба пос. Покровск-Уральский

	15.
	Игровая программа

«Солнечный круг»

	01.06.2017

16-00 час. Площадь у ДЮДЦ «Ровесник»

п. Третий Северный,

ул. Кедровая

	16.
	Выставка ДПИ

«Деревенька наша, умельцами богата»

	01.06.2017
16-00 час
Площадь у ДЮДЦ «Ровесник»

п. Третий Северный, ул. Кедровая

	17.
	Отчётный концерт, посвящённый Дню защиты детей «Планета детства»

	01.06.2017
17-00 час.
Площадь у ДЮДЦ «Ровесник»

п. Третий Северный,
ул. Кедровая

	18.
	Праздничная программа, посвященная Дню защиты детей

«Праздник детской улыбки»
	01.06.2017

11-00

Площадка у ДК «Горняк»

п. Калья ул. Ленина, 33